
 
COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 
______________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N.68
 

***************************************************** 
OGGETTO: PROROGA ACCORDO PER L’UTILIZZAZIONE DI 

N. 1 DIPENDENTE DEL COMUNE DI CASALE 

MONFERRATO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 

557 DELLA LEGGE N. 311/2004 
 
L’anno DUEMILADICIASETTE   addì  VENTOTTO  del mese di  SETTEMBRE  

alle ore  21,30  nella sala delle riunioni.  

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Statuto, vennero per oggi convocati 

i componenti di questa Giunta Comunale. 

Fatto l’appello risultano:   

 

N° 
ORDINE 

COGNOME E NOME  PRESENTI 
 

ASSENTI 

1 
 

GRIGNOLIO ARMANDA  SINDACO SI  NO 

2 
 

BARALE GIUSEPPE  VICE SINDACO SI  NO 

3 
 

PACE ANNA  ASSESSORE  NO SI 

 

Con l’intervento e l’opera della Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA - SEGRETARIO 

COMUNALE. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora GRIGNOLIO 

ARMANDA , nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta. 

 

COPIA 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\68  2° proroga  PERSONALE UTILIZZATO A TEMPO PARZIALE 2017.doc 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 
 

Premesso: 
Che con deliberazione G.C. 36 del 09.05.2017 è stato approvato l’accordo per 
l’utilizzazione da parte di questo Comune di n. 1 dipendente del Comune di 
Casale Monferrato ai sensi dell’art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004.  
 
Che l’accordo prevede l’utilizzo per il periodo dal 08 maggio 2017 al 30 giugno 
2017 di una figura professionale per lo svolgimento di attività a supporto 
dell’Area Amministrativa –Anagrafe-Servizi demografici, avvalendosi della Sig.ra 
Pagin Patrizia , addetta al Settore Sviluppo Economico/Sistemi informatici e 
Servizi al Cittadino – Servizi Demografici per un tempo di lavoro pari a massimo 
n. 5 (cinque) ore settimanali al di fuori del normale orario settimanale di lavoro; 
 
Che l’art. 2 del citato accordo stabilisce che per l’eventuale proroga  è 
sufficiente la semplice richiesta da parte di questo Comune e  la conseguente 
autorizzazione del Comune di Casale Monferrato; 
 
Attesa la necessità di avvalersi ancora  dell’istituto previsto dall’art. 1, comma 
557 della Legge 311/2004  in attesa che vengano definite  e concluse le 
procedure di mobilità; 
 
Atteso  che con nota del 02/10/2017 questo Comune  ha chiesto  la proroga 
dell’accordo in argomento; 
 
Rilevato che la Sig.ra Patrizia Pagin  si è dichiarata disponibile a prorogare la 
sua attività lavorativa fuori dall’orario d’ufficio presso il comune di Casale 
Monferrato  
 
 Vista la determinazione n. 1520 del 04.10.2017 del  Comune  di Casale 
Monferrato  con la quale, in riscontro ad espressa richiesta di questo Comune 
formulata con nota del 02/10/2017,  autorizza la dipendente Pagin Patrizia a 
prorogare il servizio presso il Comune di Balzola a condizione che lo stesso 
servizio sia svolto al di fuori dell'orario d'ufficio e per cinque ore settimanali fino 
al 30/10/2017;  

Dato  atto che il Segretario Comunale  ha espresso parere favorevole in ordine 
alla Regolarità tecnica e contabile dell’atto ai sensi de1l’art.49 –comma 1°del 
D.Lgs;18.08.2000 no267;  
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;  

 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.  



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\68  2° proroga  PERSONALE UTILIZZATO A TEMPO PARZIALE 2017.doc 

 
Di prorogare, ai sensi dell’art. 2 dell’Accordo sottoscritto con il comune di Casale 
Monferrato, l’utilizzazione da parte del Comune di Balzola della dipendente del 
comune di Casale Monferrato sig.ra Pagin Patrizia, addetta al Settore Sviluppo 
Economico/Sistemi informatici e Servizi Cittadino – Servizi Demografici, fino al 
30/10/2017 per un tempo di lavoro pari a massimo n. 5 (cinque) ore 
settimanali al di fuori del normale orario settimanale di lavoro; 
 
 

DELIBERA 
 

 Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4, del D. Lgs 
n.267/2000.  
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\68  2° proroga  PERSONALE UTILIZZATO A TEMPO PARZIALE 2017.doc 

 
 

COMUNE DI BALZOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “PERSONALE UTILIZZATO A TEMPO PARZIALE, EX 

ART.  1, COMMA 557 LEGGE 311/2004 – APPROVAZIONE ACCORDO” 

 in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Balzola, lì 28/09/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to    DI MARIA  Maria Luisa 
 

 
 

 

 COMUNE DI BALZOLA 

Provincia di Alessandria 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ART. 49 Decreto Legislativo n. 267/2000 
 
Provveduto all’istruttoria della pratica di deliberazione; 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE alla proposta di adozione del provvedimento 
deliberativo ad oggetto “PERSONALE UTILIZZATO A TEMPO PARZIALE, EX 

ART.  1, COMMA 557 LEGGE 311/2004 – APPROVAZIONE ACCORDO” 

in ordine alla regolarità contabile. 
 
Balzola, lì 28/09/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to    DI MARIA  Maria Luisa 
 
 



 

U:\UFFICIO SEGRETARIO\GIUNTA 2017\68  2° proroga  PERSONALE UTILIZZATO A TEMPO PARZIALE 2017.doc 

 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to GRIGNOLIO Armanda 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr.ssa DI MARIA Maria  Luisa  

 
______________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì 28/09/2017 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DI MARIA  D.ssa Maria Luisa 
_______________________________________________________________ 
 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  
 

Lì  20/07/2017 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.to  GILARDINO  Camilla  

_______________________________________________________________ 
ESTREMI DI ESECUTIVITÀ 
 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________ per 
il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione nel sito web istituzionale di 
questo Comune (art. 134 - 3° comma - D. Lgs. n. 267/2000)  
 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi art. 134 – 4° comma – D. Lgs. n. 267/2000 . 
 
Lì,  20/07/2017   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


